
provincie
Zuid'Holland

Gemeente Lansingerland
01 Inkomende Post d.d. 19/05/2025

125.08359

De gemeenteraad van Lansingerland 

d.t.v. de griffier 

Postbus 1
2650 AA BERKĒL EN RODENRIJS

Commissaris van de 
Koning

mr. A.W. (Wouter) Kolff 

Contact
 

 

 
 

Postadres Provinciehuis
Postbus 90602 
2509 LP Den Haag 

 

Datum
15 mei 2025

Bijlagen
1

Onderwerp

Ontslagbesluit burgemeester 

Geachte leden van de raad,

Hierbij zend ik u een afschrift van het Koninklijk Besluit nummer 2025000605, waarbij aan de 
heer drs. P.H. van de Stadt met ingang van 21 maart 2025 eervol ontslag is verleend als 
burgemeester van de gemeente Lansingerland.

Hoogachtend,

de commissaris van de Koning in de 

provincie Zuid-Holland, voor deze, 

de chef van het Kabinet,

Deze brief is digitaal samengesteld, hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.
ľuid-Hollandplein 1 

2596 AW Den Haag

Tram 9 en de buslijnen 

90, 385 en 386 stoppen 

dichtbij het 

provinciehuis. Vanaf 

station Den Haag CS is 

het tien minuten lopen.

De parkeerruimte voor 

auto's is beperkt.



afschrift
W I JWIJ LEXANDER,
BIJ DE GRATIE GODS,
KONING DER NEDERLANDEN, 

PRINS VAN O R A N J E-N A S S A U,
ENZ. ENZ. ENZ.

Besluit van 21 maart 2025 
no. 2025000605 
houdende ontslag van 
een burgemeester

Op voordracht van Onze minister van Binnenlandse Zaken en 
Koninkrijksrelaties van 13 maart 2025, nr. 2025-0000223099, Directoraat - 
Generaal Openbaar Bestuur en Democratische Rechtsstaat/Directie 
Democratie en Bestuur/Afdeling Politieke Ambtsdragers en Weerbaarheid;

Gelet op artikel 61b, eerste lid, van de Gemeentewet en artikel 3.2.19, 
eerste lid, van het Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

Aan de heer drs. P.H. van de Stadt op zijn verzoek met ingang van de datum 
van ondertekening van dit Koninklijk besluit, eervol ontslag te verlenen als 
burgemeester der gemeente Lansingerland met dank voor de als zodanig 
bewezen diensten.

Onze minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties is belast met
de uitvoering van dit besluit

De minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,




